3 Permasalahan terkait aurot pria yang menjadi perselisihan tanggapan pada mayoritas ulama’, dan

sebagaian berbicara terkait batas aurot pria yang berkisar dari farji hingga pupu, sebab pada pria

bukan termasuk aurot. Telaah As-Sayyid Sabiq, as-Sunnah Fiqh, Cet-3, (Beirut: al-Arabi Dar Kitab,

1977 M/1397 H).

4 al-Adawi Mustafah, an-Nisa’ jamiu Ahkam, (t.tp: as-Sunnah Dar: 1992 M/1413 H), terkait batas

aurot wanita, ada sebagian rowi yang saling menguatkan. Bahkan ijma ulama juga sepakat kewajiban

wanita menutup aurot termasuk seluruh badan.

5 Pengertian seperti itu disebabkan adanya tanggapan terkait suara wanita yang termasuk bagian dari